
 
 

DETERMINAZIONE N. 135  DEL 15 settembre 2021 
 

Servizio Tecnico, Organismi di controllo e garanzia 
 

Struttura proponente: 
 

Servizio Tecnico Organismi di controllo e garanzia 

 
OGGETTO: Delega ad adottare tutti gli atti che, per natura e contenuto, risulteranno urgenti e indifferibili, 
della Direzione del Servizio Tecnico, Organismi di controllo e garanzia, al Dirigente dell’Area gestione 
e manutenzione immobili del Consiglio, Accesso Sede Ing. Pietro Silvi. 

 Con impegno contabile  Senza impegno contabile 

L’estensore 
Giuseppina Angei 

 

Il Responsabile  
del procedimento 

 
 

Il Dirigente  
della struttura proponente 

Ing. Vincenzo Ialongo 
 
 
 

Area “Bilancio, Ragioneria, Analisi impatto finanziario delle iniziative consiliari” 

Data di ricezione: ______________  Protocollo N° ______________ 

ANNO 
FINANZ. 

CAPITOLO C/R/P 
IMPEGNO STANZIAMENTO 

BILANCIO 
DISPONIBILITÀ

RESIDUA 
IL DIRIGENTE

NUMERO DATA IMPORTO 

         

         

         

 

Data registrazione impegno di spesa _________________ 

Si attesta la regolarità contabile del presente atto e la copertura finanziaria dello stesso. 

 Il Dirigente della struttura 
competente in materia  
di bilancio e ragioneria 

 
 
 

 

 
 



IL DIRETTORE 
 
VISTA  la Legge statutaria della Regione Lazio 11 novembre 2004, n. 1, ed in particolare 

l’art. 24 che sancisce la piena autonomia funzionale e contabile del Consiglio 
regionale; 

 
VISTA  la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 (Disciplina del sistema organizzativo 

della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale 
regionale) e successive modifiche;  

 
VISTO  il Regolamento di organizzazione del Consiglio regionale, approvato con 

deliberazione dell’Ufficio di presidenza 29 gennaio 2003, n. 3 e successive 
modifiche, di seguito denominato Regolamento;  

 
VISTA la determinazione 2 settembre 2021, n. 107 (Istituzione delle aree presso il 

Consiglio regionale del Lazio. Revoca della determinazione 22 gennaio 2019, n. 
54 e successive modifiche;  

 
VISTA  la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 22 del 31 gennaio 2019, con la 

quale è stato conferito l’incarico di Direttore del servizio “Tecnico, Organismi 
di controllo e garanzia” all’Ing. Vincenzo Ialongo; 

 
VISTA l’assenza del sottoscritto; 
  
 VISTO  la determinazione del 13 novembre 2020, n. A00779 “Ing. Pietro Silvi. 

Conferimento, ai sensi del comma 6, dell’art. 19, del D.lgs. 165/2001e del 
comma 6, dell’art. 38 della l.r. 6/2002, dell’incarico di Dirigente dell’area 
“Programmazione e manutenzione degli immobili del Consiglio, istituita 
nell’ambito del servizio “Tecnico Organismi di controllo e garanzia”;  

 
CONSIDERATO che lo scrivente Direttore del servizio “Tecnico Organismi di controllo e 

garanzia” sarà in ferie dal 16 al 17 settembre 2021; 
 
RITENUTO al fine di assicurare il buon andamento e la continuità dell’azione 

amministrativa, di delegare per il periodo dal 16 al 17 settembre 2021 l’Ing. 
Pietro Silvi all’adozione di tutti gli atti che, per natura e contenuto, risulteranno 
urgenti e indifferibili, della Direzione del Servizio Tecnico, Organismi di 
controllo e garanzia;   

 
VISTO il comma 2, dell’art. 84 del Regolamento “il direttore del servizio, con propria 

determinazione può delegare con le stesse modalità di cui al presente articolo, 
alla pagina 2/3 Atto n. A00297 del 18/06/2021 dirigenti di area appartenenti al 
servizio, l’emanazione di atti di propria competenza che non comportino 
l’esercizio dei poteri di spesa per importi superiori a quelli stabiliti dal Segretario 
generale”; 

 
VISTO il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante 

il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” e successive modifiche; 

 



VISTA la propria nota del 02 agosto 2021, prot. n. STS/2/2021 concernente 
“Sospensione del sistema SICER”, con cui, in caso di urgenza ed indifferibilità 
nell’adozione degli atti (determinazioni) che contemplino un’annotazione 
contabile, i Servizi sono autorizzati previa verifica della disponibilità sul 
capitolo di competenza a provvedere alla loro redazione in forma cartacea 
citando espressamente “…che l’impegno verrà assunto con successivo atto al 
ripristino del Sistema SICER”, circostanza questa che determinerà l’esecutività 
dell’impegno stesso; 

 
 
 

DETERMINA 
 
 

 
1. di stabilire che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione; 
 

2. di delegare per il periodo dal 16 al 17 settembre 2021 l’Ing. Pietro Silvi, dirigente dell’Area 
Gestione e manutenzione immobili del Consiglio, Accesso Sede, ad adottare tutti gli atti della 
Direzione del Servizio Tecnico, Organismi di controllo e garanzia, che, per natura e contenuto, 
risulteranno urgenti e indifferibili; 
 

3. di trasmettere il presente provvedimento all’Ing. Pietro Silvi, alla Segreteria generale e alle 
direzioni dei servizi; 
 

4. di pubblicare il presente provvedimento nella sezione “Amministrazione Trasparente”, del 
sito istituzionale del Consiglio regionale del Lazio 
 

 
F.to Ing. Vincenzo Ialongo 


